



SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV kadencja  
Prezes Rady Ministrów  
DPS-140-56(2)/04

Warszawa, 14 stycznia 2005 r.

Pan  
Włodzimierz Cimoszewicz  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Przedkładam **stanowisko Rządu** wobec poselskiego projektu ustawy

**- o utworzeniu Uniwersytetu Kazimierza  
Wielkiego w Bydgoszczy (druk nr  
3500).**

Jednocześnie informuję, że Rada Ministrów upoważniła Ministra Edukacji Narodowej i Sportu do reprezentowania Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Wiceprezes Rady Ministrów

(-) Jerzy Hausner

**STANOWISKO RZĄDU**  
**WOBEC POSELSKIEGO PROJEKTU USTAWY**  
**O UTWORZENIU UNIwersYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO W BYDGOSZCZY**  
**(DRUK SEJMOWY NR 3500)**

Poselski projekt ustawy o utworzeniu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy zakłada, w swej istocie, przekształcenie istniejącej Akademii Bydgoskiej w Uniwersytet. Co to zasady należy zgodzić się z uzasadnieniem projektu wskazującym potrzebę takiej zmiany oraz jej ewentualne pozytywne skutki.

Przedmiotowy projekt ustawy był opiniowany przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego oraz Senaty trzech uczelni: Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i Uniwersytetu Wrocławskiego. Senaty uczelni generalnie zaopiniowały przedłożony projekt pozytywnie, zgłaszając jednak pewne zastrzeżenia m. in. co do zakresu prowadzonego kształcenia, a także rozwoju kadry naukowej. Rada Główna Szkolnictwa Wyższego zaopiniowała projekt negatywnie stwierdzając, że Akademia Bydgoska nie spełnia wszystkich kryteriów określonych w uchwale z dnia 16 czerwca 1992 r. w sprawie powoływania nowej państwowej uczelni typu uniwersyteckiego. Wskazano, że Akademia Bydgoska powinna mieć jeszcze co najmniej jedno uprawnienie do nadawania stopnia naukowego doktora. Obecna struktura Akademii jest daleka od wzorców adekwatnych dla uniwersytetu, który powinien kształcić wielokierunkowo, brak jest bowiem kierunków kształcenia takich jak: filozofia, prawo, socjologia, chemia czy też ekonomia. W uchwale Rady Głównej stwierdzono także, że idea tworzenia uniwersytetu powinna integrować środowiska naukowe, a zatem uniwersytet powinien być tworzony na bazie istniejących już w Bydgoszczy uczelni.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że Akademia Bydgoska posiada odpowiedni potencjał, aby wypełnić w przyszłości zalecenia Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego i w pełni spełniać kryteria powoływania uczelni typu uniwersyteckiego.

W związku z powyższym Rząd negatywnie opiniuje przedstawiony projekt uznając inicjatywę za przedwczesną.

Wydaje się także, że po spełnieniu w/w kryteriów właściwe byłoby przedstawienie projektu ustawy o zmianie nazwy Akademii Bydgoskiej na Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, bowiem przedstawiony akt nie kreuje nowego bytu, a jedynie ma na celu zmianę nazwy uczelni. Należy także zauważyć, że jakkolwiek zmiana nazwy uczelni nie powinna skutkować wzrostem wydatków budżetu państwa, jednak zmiana ta spowoduje, że część środków przeznaczonych dotychczas na finansowanie działalności Akademii Bydgoskiej będzie musiała zostać przeznaczona na cele związane z wymianą pieczęci, druków oraz tablic. Kwestie te nie zostały ujęte w uzasadnieniu, zaś dotychczasowe doświadczenia wskazują, że wydatki ponoszone na te cele mogą być znaczne.